
 

                                                                                             
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4 с. Ножай-Юрт» 

(МБОУ «СОШ №4 с. Ножай-Юрт») 
МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакьа» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«Нажин- Юьртан №4 йолу йуккъера йукъардешаран ишкол» 

(МБЙХЬ «Нажин-Юьртан ЙЙИ №4») 

 
 

 

 

 ПРИКАЗ 
_13__ сентября   2024 г.      № 62__-п 

 

с. Ножай-Юрт 

 

 

 

 

 

 
Об участии обучающихся МБОУ «СОШ№4 с. Ножай-Юрт» 

во  Всероссийской олимпиаде школьников  

в 2024-2025 учебном году. 

 

         Во исполнение приказа Отдела образования Ножай-Юртовского района от 

13 сентября 2024 года №182-п «О проведении Всероссийской олимпиады школь-

ников в 2024-2024 учебном году в Ножай-Юртовском районе» и в целях выявле-

ния творческих способностей обучающихся, развития их интереса к научной де-

ятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать участие  обучающихся школы во Всероссийской олимпиаде 

школьников в 2024-2025 учебном году (далее –Олимпиада)  по чеченскому языку, 

чеченской литературе, русскому языку, литературе, истории, обществознанию, 

праву, английскому языку,  математике, информатике, физике, химии, биологии, 

географии, астрономии, физической культуре, основам безопасности жизнедея-

тельности (ОБЖ), экономике, искусству (МХК), экологии и технологии. 

2. Назначить школьным координатором   проведения Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году тьютера школы Нуцулханова Л.В. 

3. Утвердить список учащихся 4-11 классов- участников школьного этапа Олим-

пиады (Приложение №1) 

4. Организовать участие в Олимпиаде в соответствии с графиком  проведения 

Олимпиады, утвержденным приказом  Отдела образования Ножай-Юртовского 



района от 13.09 .2024 г. №182-п   (приложение № 2); 

5. Утвердить состав предметных комиссий ( приложение № 3); 

6. Соблюдать организационно-технологическую модель проведения школьного  

этапа Олимпиады, утвержденную приказом  Отдела образования Ножай-Юртов-

ского района от 13.09.2024 г. №182 -п (приложение№4). 

7. При поведении школьного этапа Олимпиады Нуцулхановой Л.В. 

– предоставить в ИМО РОО отчеты по итогам школьного этапа Олимпи-

ады, списки на участие команд в муниципальном этапе до 29 октября  2024 года 

по установленной форме; 

– обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий школьного  

этапа Олимпиад; 

– обеспечить достоверность представления результатов участников 

школьного этапа Олимпиады в формате, установленном в соответствии с Поло-

жением о муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников; 

– обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся об-

разовательных организаций – участников школьного, муниципального и регио-

нального этапов Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения школьного, 

муниципального и регионального этапов Олимпиады, с доведением информации 

до сведения родителей (законных представителей) под подпись; 

8. Классным руководителям 4-11 классов:  

- довести  до сведения родителей (законных представителей) под подпись инфор-

мацию об  освобождении в установленном порядке обучающихся – участников 

школьного, муниципального и регионального этапов Олимпиады от учебной 

нагрузки на дни проведения школьного, муниципального и регионального этапов 

Олимпиады; 

-обеспечить организованную явку команд учащихся на каждую предметную 

олимпиаду согласно графику;  

9.Заместителю директора по ИКТ Исаеву К.Х. организовать публикацию резуль-

татов школьного и муниципального этапов Олимпиады  на официальном сайте 

школы. 

10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                             Зелимханова З.Ш. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 2 

 

ГРАФИК  

проведения всероссийской олимпиады школьников  

 в 2024-2025 учебном году 
 

Первый этап (школьный): 

 
№ Предмет Дата Класс 

1.  Литература 02 октября 5,6,7,8,9,10,11 

2.  Русский язык 23 сентября 4,5,6,7,8,9,10,11 

3.  Обществознание 20 сентября 7,8,9,10,11 

4.  История 27 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

5.  Право 30 сентября  9,10,11 

6.  Экономика 21 октября 9,10,11 

7.  Английский язык 18,19 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

8.  Экология 3 октября 9,10,11 

9.  География 18 октября 5,6,7,8,9,10,11 

10.  Искусство (МХК) 7 октября 9,10,11 

11.  Физическая культура 25,26 сентября  5,6,7,8,9,10,11 

12.  Чеченский язык 25 октября 5,6,7,8,9,10,11 

13.  Чеченская литература 28 октября 5,6,7,8,9,10,11 

14.  ОБЗР 23,24 октября 7,8,9,10,11 

15.  Технология 10,11 октября 7,8,9,10,11 

 

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» прове-

сти школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразователь-

ным предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и фи-

зика с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образова-

тельного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интер-

нет: 

 
№ Предмет Дата Класс 

1. Физика 01 октября 7,8,9,10,11 

2. Химия 17 октября 7,8,9,10,11 

3. Астрономия 24 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

4. Биология 8 октября 5,6 

 9 октября 7,8,9,10,11 

5. 
Математика 15 октября 4,5,6 

    16 октября 7,8,9,10,11 

6. Информатика и икт 22 октября 7,8,9,10,11 

 

  



Второй этап (муниципальный): 

 
№ Предмет Дата Класс 

1. Литература 7 ноября 7,8,9,10,11 

2. Русский язык 8 ноября 7,8,9,10,11 

3. Обществознание 9 ноября 7,8,9,10,11 

4. История 10 ноября 7,8,9,10,11 

5. Право 13 ноября 9,10,11 

6. Экономика 14 ноября 9,10,11 

7. Физика 15 ноября 7,8,9,10,11 

8. Физическая культура 16, 17 ноября 7,8,9,10,11 

9. Английский язык 20,21 декабря 7,8,9,10,11 

10. Химия 22 ноября 8,9,10,11 

11. Немецкий язык 23 ноября 7,8,9,10,11 

12. Французский язык 24 ноября 7,8,9,10,11 

13. Астрономия 27 ноября  9,10,11 

14. Экология 28 ноября 9,10,11 

15. География 29 ноября 7,8,9,10,11 

16. Биология 30 ноября 7,8,9,10,11 

17. Математика 1 декабря 7,8,9,10,11 

18. Основы безопасности жизнедеятельности 4,5 декабря 7,8,9,10,11 

19. Информатика и ИКТ 7 декабря 7,8,9,10,11 

20. Искусство (МХК)  8 декабря  9,10,11 

21. Технология 11,12 декабря 7,8,9,10,11 

22. Чеченский язык 13 декабря 7,8,9,10,11 

23. Чеченская литература 14 декабря 7,8,9,10,11 

 

Третий этап (региональный) проводится на базе Государственного бюджет-

ного нетипового образовательного учреждения «Республиканский комплекс об-

щего и дополнительного образования «Квант» согласно срокам, представленным 

Министерством просвещения Российской Федерации. 

  



 

Приложение № 3 

 

СОСТАВ  

школьных предметно-методических комиссий школьного этапа Всероссий-

ской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

№ Предмет ФИО 

1.  Чеченский язык Яхиева Х.М. 

Ахматханова М. Х. 

2.  Чеченская литература Яхиева Х.М. 

Ахматханова М. Х. 

3.   

Русский язык 

Джарлаева Б. М. 

Магомедова З. М. 

Матаева С. У. 

4.   

Русская литература  

Джарлаева Б. М. 

Магомедова З. М. 

Матаева С. У. 

5.   

История  

Муртазова Д.Ч. 

Албасханов М. Б.-А. 

Албасханов Мовсар Б.-А. 

6.   

Обществознание  

Муртазова Д.Ч. 

Албасханов М. Б.-А. 

Албасханов Мовсар Б.-А. 

7.  Право Муртазова Д.Ч. 

Албасханов М. Б.-А. 

Албасханов М.Б.-А. 

8.  Математика Шаипова М. Х. 

Дасаева Л.Ш. 

Дениева И.И. 

Нуцулханова Л.В. 

9.  Информатика  Исаев К.Х., Дасаева Л.Ш. 

10.  Физика  Дасаева Л.Ш. 

11.  Химия  Федотова В.П. 

12.  Биология Федотова В.П., Битиева Х.С. 

13.  География  Муртазова Д.Ч. 

Албасханов Мовсар Б.-А. 

14.  ОБЗР Албасханов М.Ж. Албасханов Мовсар  Б.-А. 

15.  Экология  Федотова В.П. 

16.  Экономика  Муртазова Д.Ч. 

17.  Технология  Нуцулханова А.В., Матрашова З.М. 

18.  Физкультура  Албасханов М.Ж. 

19.  Астрономия  Дасаева Л.Ш. 

20.  Искусство ( МХК) Муртазова Д.Ч.,  Нуцулханова А.В., Матра-

шова З.М. 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Зелимханова Зарина Ширвановна
	Я являюсь автором этого документа




